
 
 

 

Forza Borassi! 
 

Milano EGP. Cambridge EGP. Berlin EGP. Barcelona EG P. 
Gent EGP. Och nu VM. Den 19-årige italienaren Miche le 
Borassi var i en klass för sig under Othelloåret 20 08 och vann 
rekordmånga stora internationella turneringar. Vad är det som 
gör honom så bra? Vi tittar närmare på hans VM -partier.  
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Bra svensk  
VM-insats 
 

VM i Othello 2008 spelades i Oslo, Norge, 
den 19-22 november. Michele Borassi från 
Italien vann, Tamaki Miyaoka från Japan 
blev tvåa, Matthias Berg från Tyskland blev 
trea och Dominik Nowak från Polen blev 
fyra. Tysk-kinesiskan Liya Ye vann 
damtävlingen efter att ha slagit förra årets 
segrare Yukiko Tatsumi i damfinalen.  
   Anmärkningsvärt nog lyckades den högst 
rankade i startfältet Makoto Suekuni inte ta 
sig till semifinal. Med 9,5/13p blev det en 
särspelsmatch mot Miayoka om den fjärde 
semifinalplatsen, som Miyaoka vann med 
36-28. 
   Japan vann inte helt oväntat lagtävlingen 
på 26,5p, följt av Italien och Polen på 25p. 
Länge var Italien i ledning i lagtävlingen 
eftersom även de andra italienska spelarna 
Roberto Sperandio och Donato Barnaba 
spelade mycket bra. Barnaba låg trea efter 
första dagens spel men lyckades endast ta 
en enda seger andra dagen.  
   Det svenska VM-laget bestod av Henry 
Aspenryd som spelade sitt tredje raka VM, 
Tintin Eng som spelade sitt sjunde VM 
sedan 2001 och den nyblivne svenske 
mästaren Daniel Ljungqvist. Svensk 
damspelare var Veronica Stenberg.       
   Samtliga tre i det ordinarie svenska laget 
tog minst 7p och placerade sig på tabellens 
övre halva. Det räckte till en delad 
sjätteplats i lagtävlingen och till att bli bästa 
nordiska land. Veronica spelade i runda 13 
en direkt avgörande match mot Liya Ye om 
damfinalplats men förlorade. 
    Sammantaget en bra insats av det 
svenska VM-laget. 
   Mest anmärkningsvärt är emellertid 
segraren, den blott 19-årige Michele 
Borassi som är helt klart bäst just nu. 
Förutom VM vann han under året fem 
EGP-turneringar på fem försök. Hur blev 
han plötsligt så extremt bra? I VM 2005 
blev han nr 14/62, i VM 2006 nr 44/84 och i 
VM 2007 nr 16/68. Någon EGP-turnering 

hade han inte heller vunnit förrän i år. Men 
2008 var han i en klass för sig. Det 
påminner onekligen om när unge Ben 
Seeley 2002 kom från ingenstans och tog 
VM-silver. Han dominerade sedan världs-
Othellot i några år. 
 

Vad gör Borassi 
så bra? 
 

Vad i Michele Borassis spel gör att han 
vinner nästan alla matcher han spelar? Var 
är det han kan som ingen annan kan? För 
att om möjligt få svar på frågorna måste 
man studera hans partier och VM är en bra 
tävling för detta med tanke på det tuffa 
motståndet. 
   Som svart spelar Borassi nästan alltid 
Snake som svar på diagonal öppning. På 
vinkelrät ratas det tredjedrag som kan ge 
Cat helt och hållet. Annars är det de 
vanliga Stephenson och Rose-Bill som 
gäller. 
   Som vit spelar han nästan alltid vinkelrät 
öppning. De vanliga Rose och Tamenori 
hör till favoriterna. Comp’Oth ratas till 
förmån för Kung och No-Kung. Man kan 
inte säga att Borassi utmärker sig i 
öppningsspelet med oväntade och 
överraskande varianter utan han håller sig 
gärna i bok liksom de flesta i världseliten. 
Hans klass ligger istället i mittspelet och 
slutspelet.    
   Här följer större eller mindre analyser av 
alla Borassis VM-partier. Alla drag 
redovisas endast i finalerna men de 
fullständiga partierna finns på 
http://woc2008.org. 
 

Runda 1: Michele Borassi - Roman 
Kraczyk 40-24 
 

   Polen är en nybliven stormakt inom 
Othello och det ligger nära till hands att tro 
att Kurnik/PlayOK är en del av 
anledningen. Kraczyk har spelat några år 
längre än många av de nya unga polska 
talangerna och har under sin karriär 
besegrat bl.a. Andreas Höhne, Franscesco 
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Marconi, Roberto Sperandio och 2005 just 
Michele Borassi. Med andra ord långt ifrån 
en lätt lottning för oseedade Borassi. 
Som så många gånger förr spelar Borassi 
Snake. Partiet är i bok till drag 24. Kraczyk 
gör en grov miss i drag 38 genom att här 
spela C8. 
 

 
 

Polacken missar att C-kolumnen rensas 
vilket gör att Borassi kan vinna tempo på 
C1. Matchen är avgjord efter detta. Borassi 
tar en säker seger i första rundan utan att 
briljera. 
 

Runda 2: Roberto Sperandio – Michele 
Borassi 31-33 
    

Till skillnad från Polen så har Italien länge 
tillhört Europas Othellostormakter, även om 
de före detta VM aldrig tagit en VM-titel. 
Roberto Sperandio är en av de italienska 
veteranerna.  
   Matchen mellan Sperandio och Borassi 
blir stenhård. Spelet karaktäriseras av att 
Sperandio tidigt väljer att ta en oviss x-ruta 
(G2) vilket låser regionen för båda spelare.  

 

 
 

G2 är inte dåligt men B4 hade varit 
säkrare. Borassi avvaktar och tar hörnet 
först 15 drag senare. 

   I slutspelet står Sperandio länge på vinst 
men tappar den i drag 49. Borassi visar 
slutspelsfärdigheter i drag 50 genom att här 
hitta det enda vinnande draget B7: 
 

 
 

Borassi håller den knappa ledningen (+2) 
ända till slutet. En något turlig seger. Men 
bra lag har tur sägs det och det bör gälla 
Othellospelare också.  
 

Runda 3: Michele Borassi – Piumrat 
Kraikokit  38-26 
 

Thailändaren Piumrat Kraikokit placerade 
sig som nr 19/84 i VM 2006. Har man tagit 
2/2p i ett VM så kan man vara säker på att 
man fortsätter att få bra motstånd så länge 
man vinner. Och Borassi fortsätter att 
vinna.  
 

    
 

Handskakning med Piumrat Kraikokit. 
Benkt Steentoft står i bakgrunden. 
 

Samma variant på Snake som i första 
rundan spelas. Denna gång är det Borassi 
som tar en tidig X-ruta. Detta är dock inte 
samma risktagande som Sperandios x-ruta 
i förra partiet eftersom Borassi här utnyttjar 
en obalanserad kant. Det är i den här 
positionen lättare att förutse 
konsekvenserna av x-rutan. 
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Efter några drag i nordöstra regionen tar 
Kraikokit hörnet i drag 30 varpå Borassi tar 
H2 och H8. Efter det är det klar fördel för 
svart. Spelarna äger varsin kan men 
Borassi har klart fler drag. 
 

 
 

Efter ett stabilt slutspel tar italienaren en 
säker seger. 
 

Runda 4: David Hand – Michele Borassi 
24-40 
 

David Hand blev nyligen brittisk mästare 
före bl.a. Storbritanniens mest meriterade 
spelare Imre Leader. Eftersom 
Storbritannien är ett starkt Othelloland är 
dess färske nationella mästare alltid att 
räkna med i VM. 
   Borassi spelar en av sina 
favoritöppningar, Kung. En fortsättning 
spelas som Borassi har spelat flera gånger 
tidigare, bl.a. mot Tintin i VM 2006. Man 
kan alltså ta för givet att Borassi studerat 
denna öppning noggrant, däremot är det 
mer osäkert om Hand kände till den. Att 
själv vara i bok medan motståndaren är i 
mittspel är om inte annat ett sätt att spara 
värdefull tid till slutspelet. 
 

 
 

Svaret för svart här är inte helt uppenbart. 
Tintin valde A3 i Mito, Hand väljer E7. 
Möjligen är E7 inte den bästa fortsättningen 
då det ger vit ett bra och uppenbart svar på 
D7, fast draget blockerar å andra sidan vits 
F7. Efter vits D7 spelar Hand C5, vilket 
kastar om ställningen helt och hållet. 
Borassi svarar först avvaktande med B6 
varpå Hand spelar C6. 
 

 
 

Därefter spelar italienaren ett drag värdigt 
en världsmästare: B5! 
 

 
 

Detta drag är inte alls enkelt att se. Det 
vänder inte bara oerhört många brickor 
utan ger även svart möjlighet att ta alla 
kantrutor från A2 till A7 medan vit inte kan 
ta någon. Borassi har dock sett att inget av 
dessa drag är direkt bra för svart och 
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dessutom är det tysta draget F7 borttaget. 
Faktum är att trots att B5 gav svart många 
nya drag är inget av dem särskilt bra. Det 
spelade draget är värt +10 för vit medan 
det näst bästa draget F7 var värt +2. 
   Slutspelet som väntar är komplext men 
trots det tappar Borassi knappt en bricka. 
Hands slutspel är också bra men hans 
motståndare är övermäktig. 
 

Runda 5: Michele Borassi – Tamaki 
Miyaoka  40-24 
 

Michele tar sig an sin kommande 
finalmotståndare. Miyaoka vill inte spela 
Rose utan väljer en ovanlig öppning med 
Thordatabasfrekvens 1,1%, nämligen E2 i 
denna ställning:  
 

 
 

Av de 82% som inte valt det till Rose 
ledande F6 är Ralle (F3) det vanligaste 
alternativet (9,7%). Det spelade draget är 
dock inte alls dåligt. Eftersom variationen 
kommer så tidigt blir det ett långt mittspel. 
Men att vara ute ur bok tidigt ökar risken för 
tidiga misstag. Miyaoka gör en märklig miss 
i drag 14. 
 

 
 

B5? Vänder alldeles för mycket och ger 
svart ett delikat pqm på B4. Man kan inte 
slarva i VM så mot ett så bra motstånd. 

 
 

Efter att svart tagit B4 spelar vit C2. Borassi 
visar världsmästartakter genom att se det 
inte helt uppenbara men utmärkta drag 
som finns här: F6! Svart får ett pqm på E6 
och för att förhindra detta måste vit spela i 
rutan själv. Något som vänder E3 och ger 
svart ett pqm på F2 men draget är ändå 
nödvändigt att spela. Miyaoka svarar 
istället med F2? varpå Borassi tar pqm:et 
på E6. 
 

 
 

Vad ska vit göra nu? Faktum är att det är 
mer eller mindre kört. Svarts ledning är så 
stor att det krävs ett betydande misstag för 
att vit ska kunna komma tillbaka in i 
matchen. Borassi är dock obeveklig och 
spelar säkert hem matchen.  
   Borassi är nu ensam med 5/5p 
tillsammans med en annan italienare: VM-
bronsmedaljören 1997 Donato Barnaba. 
 

Runda 6: Donato Barnaba – Michele 
Borassi  15-49 
 

Till skillnad från förra partiet är detta i bok 
ganska länge. Borassi spelar en av sina 
favoritöppningar, Tamenori. Efter att 
Barnaba gått ur bok i drag 25 är det jämnt 
ytterligare några drag. Barnaba gör sedan 
två halvmissar. 
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C8? H6 hade varit bättre eftersom det 
omöjliggör vits H4 (svart svarar då med 
H5). Vit svarar på det spelade draget med 
H4 varpå svart spelar H6? vilket inte alls är 
bra eftersom vit får ett pqm på H5. Vit 
släpper aldrig in svart i matchen efter det, 
däremot spelar svart ett dåligt slutspel 
vilket gör att vinstmarginalen blir stor. Nu är 
Borassi den ende av de 60 spelarna som 
ännu är obesegrad. 
 

Runda 7: Michele Borassi – Makoto 
Suekuni  35-29 
 

Inte ens Suekuni, rekordung Meijinmästare, 
världsmästare 1997 och tredubbel VM-
silvermedaljör, lyckas rå på supertalangen 
Borassi. 
   Öppningen Flat spelas och partiet 
karaktäriseras av avvaktande spel och 
komplexa positioner där det är lätt att göra 
små misstag. Ingen av spelarna gör dock 
några större misstag i partiet. Suekuni gör 
något fler mindre misstag och Borassi 
vinner knappt. Även om vinstmarginalen 
blev liten stod Suekuni aldrig på vinst under 
partiets andra halva. 
 

Efter första dagens spel är Borassi den 
enda obesegrade men vad som är mer 
imponerande är att endast en i match var 
han illa ute.  
    Andra dagen visar Borassi dock att även 
han är mänsklig. Första spelaren att slå 
honom är tvåan i brittiska mästerskapet 
Michael Handel. Medan David Hand är ett 
nytt stjärnskott i brittisk Othello så har 
Handel varit med länge. 
 

Runda 8: Michael Handel –  Michele 
Borassi  46-18 

 

 
 

A2? som Borassi spelar här är endast det 
sjätte bästa draget. Borassi missar helt att 
svart kan svara med B7. Kanske började 
han slappna av när det såg så bra ut i 
turneringen? Han fortsätter att slarva: 

 
 

G5? Även detta det sjätte bästa draget 
vilket ger svart ett pqm på F2. Dessa två 
drag tappar +14 till -10. I VM finns inte 
utrymme för slarv.  
   Medan Borassi gör ytterligare några 
missar spelar Handel ett perfekt slutspel 
blir vinstmarginalen stor, vilket inte är bra 
för MBQ:n. 
 

Runda 9: Michele Borassi – Matthias 
Berg 21-43 
 

Borassi förlorar klart även i runda 9 mot 
Tysklands bäste spelare Matthias Berg. 
Tysken har flera fina placeringar i VM 
sedan 2002 och kommer inte att vara nöjd 
med en missad semifinal.  
   Borassi litar på sin Snake och partiet är i 
bok så länge att WZebra har det perfekta 
resultatet +2 för vit noterat i boken. Om 
spelarna kände till detta eller inte är svårt 
att veta men Borassi går hur som helst ur 
bok i drag 35 med A6 istället för G8 i denna 
position: 
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Detta tappar en bricka. Berg spelar ett bra 
slutspel och tappar aldrig vinsten. Borassi 
tappar å andra sidan ganska många 
brickor, de av dem flesta i denna luriga 
position: 
 

 
 

Det korrekta draget här är B8, som gör att 
svart tvingar till sig H8. Ett så bökigt drag 
klarar inte ens Borassi av att se. Men det 
spelar endast roll för MBQ:n: A2 som han 
istället spelar tappar från -10 till -22, vilket 
också blir slutresultat. Om förlusten i förra 
rundan berodde på slarv så var faktiskt 
Barg för bra i den här matchen. 
 

Ska allting rasa ihop nu? Klarar den unge 
talangen inte av trycket? Ska han missa 
semifinal?  
   Nejdå. Italienaren visar i nästa runda vad 
han går för mot den duktige holländaren 
Nicky van den Biggelaar. 
 

Runda 10: Nicky van den Biggelaar – 
Michele Borassi 21-43 
 

Borassi spelar återigen Kung, men Nicky 
gör en tidig avvikelse som ändå är vanlig 
nog att ha förekommit i 82 partier i 
Thordatabasen tidigare. Det är ett effektivt 
sätt att tidigt få ut Kungspelare ur bok. 
 

 
  

För Borassi, som länge haft Kung på 
reportoaren, är detta dock inget nytt. Några 
drag senare ser de ut såhär på brädet: 
 

 
 

Just denna position uppkom för Borassi 
som vit mot både Karsten Feldborg och 
Jing Zhao i VM 2006. Båda dessa partier 
förlorade Borassi med 30-34. Kanske 
därför försöker han med C1 istället för B5 
som han spelade i de båda partierna i Mito. 
   Partiet är länge jämnt och i drag 47 är det 
en remiposition på brädet. Nicky ställs då 
inför följande kluriga position där det 
korrekta draget är A8.  
 

  
 

B1 som han istället spelar tappar fem 
brickor och därefter spelar Borassi det inte 
helt uppenbara G2! 
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Svart kan ta H1 utan att vit sedan kan ta 
G1. Något som verkar vettigt för svart 
eftersom vit skulle kunna vända förödande 
mycket om han lyckades kila in sig på 
första raden. Men så lätt ska det inte gå: 
efter svart H1 spelar Borassi A7! G2 vände 
F2 som skapade acess till A7. Genom att 
spela A7 tar vit dessutom bort svarts acess 
till G1. Svart tvingas ta A8 varpå vit kan ta 
B8 och H8. 
   Vit kan nu vända tillräckligt för att det ska 
räcka till vinst.  
 

 
 

Även om svart kan ta G1 säkrar dragen H8, 
H7, H3 och B2 segern. Eftersom svarts G1 
rensar diagonalen kan inte heller svart 
vända tillbaka något efter det avslutande 
B2. Istället får ingen A1. 
 

Runda 11: Michele Borassi – Bintsa 
Andriani 42-22 
 

Veteranen Bintsa från Madagaskar är den 
som spelat flest partier av alla på 
världsrankingen, över 2000 st. Om unge 
Borassi skulle börja darra nu i turneringens 
slutskede så har hans motståndare rutin så 
det räcker och blir över.  
   På liveothello.org var det gott om 
personer som tittade och kommenterade 

partiet. Dessa fick se två tidiga misstag av 
Andriani. 
 

 
 

H4? Det är inte ett märkligt misstag. Ofta är 
det bra att besvara ett diagonalt drag in på 
en tom kant med ett diagonalt drag via 
samma bricka åt andra hållet. På så sätt 
vinner man tillbaka tempot direkt. Men de 
tomma rutorna mitt i brickformationen 
fungerar blockerande och isolerande. Svart 
utnyttjar dessa och besvarar draget med 
G6! 
 

 
 

Med både E6 och G4 tomma har vit mycket 
begränsade möjligheter och tvingas spela 
H5. Svart svarar med H3. 
 

 
 

Det finns en liten chans för vit att rädda sig 
här genom att själv utnyttja att E6 och G4 
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är tomma genom att spela C2. Vit väljer 
istället det naturliga men betydligt sämre 
draget C3? Varpå svart vinner tempo på 
H7. Borassis ledning är nu över +20 och 
många på liveothello.org trodde nog att det 
var avgjort redan. Men det dröjde inte 
många drag innan svart började darra. 
 

 
 

E8? Hade Borassi varit lika taggad som 
första dagen hade han definitivt sett E7. 
Men nu är han nervös och väljer istället ett 
avvaktande drag. Genom att lämna G5 vit 
får vit ett bra mellandrag på D2. Borassi tar 
E7 draget efter men har tappat värdefull tid. 
Andriani spelar F2 och en klassiskt 
polariserad ställning uppkommer. 
 

 
 

E1? Nu är Borassi nervös. Hade han varit 
lika koncentrad som första dagen hade han 
antagligen sett det mördande draget C1! 
Draget vänder E3 och hotar att vinna 
tempo på E6 och vit kommer att få betala 
ett högt pris för att förhindra detta. 
   Andriani besvarar vits E1 med G1. Nu är 
det plötsligt helt jämnt igen. Svart har 
fortfarande betydligt fler drag men vit har 
en obalanserad kant som inte kan 
balanseras att spela på. Det är tungt för 
Borassi som plötsligt inser att han inte alls 

har ett särskilt bra läge längre. Psykologiskt 
övertag för Andriani. 
   Är den talangfulle italienaren som sopat 
banan med övriga Othello-Europa under 
året fortfarande för orutinerad för att kunna 
lyckas riktigt i VM? Ska veteranen Andriani 
visa att gammal är äldst? 
   Svaren på båda frågorna är nej! Borassi 
gör endast tre mindre misstag under 
partiets andra halva medan Andrianis 
slutspel lämnar mycket i övrigt att önska. 
Starkt att komma över den så plötsligt 
tappade ledningen! 
   Med två rundor kvar innan semifinalerna 
ligger Borassi tvåa efter Matthias Berg. 
Chansena till semifinalavancemang är 
goda men det är långtifrån klart än. 
   I runda 12 möter italienaren ett annat 
ungt europeiskt stjärnskott, polacken 
Dominik Nowak. Han är så ny i 
Othellovärlden att inga matcher med 
honom före 2008 finns i Thordatabasen. 
Med andra ord var det inte konstigt att 
ingen visste vem han var när han plötsligt 
vann grundspelet i årets Stockholm EGP. 
 

Runda 12: Dominik Nowak - Michele 
Borassi  41-23 
 

Spelarna väljer en fortsättning på Rose-Bill 
som leder till remi vid perfekt spel, varför 
den kallas Dead Draw. Det är Nowak som 
bryter öppningen i drag 21. 
 

 
 

A3 är draget som Nowak spelar istället för 
F2, som öppningen fortsätter med. En 
mittspelsanalys ger några få minuspoäng 
för varianten. Partiet är jämnt fram till drag 
34. 
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E1? Antagligen försöker Borassi hindra 
svart från att ta den centrala kantrutan, 
men om så skulle skett hade vit kunnat 
spela B1 utan att ge svart acess till E2. Det 
finns flera drag som är bättre.  
   Nu får svart inte bara ett pqm på E2 utan 
kan efter vits B1 även ta pqm:et på G5. 
Efter det kommer Borassi aldrig in i 
matchen igen. Medan han gör flera 
småmissar i slutspelet spelar Nowak ett 
nästan perfekt slutspel och vinner klart. 
   Nu får den ungen italienaren visa vad 
han går för. En förlust i sista rundan 
kommer med all sannolikhet att innebära 
missad semifinalplats vilket garanterat 
skulle vara en stor besvikelse. Motståndare 
i sista rundan blir en av Frankrikes bäste 
spelare på senare år, Sèbastien Barre. 
 

Runda 12: Michele Borassi – Sébastien 
Barre 37-27 
 

Barre väljer öppningen uppkallad efter 
Frankrikes första världsmästare från 1984 
Paul Ralle. Antagligen kunde Borassi inte 
öppningen för han går ur bok redan i drag 
11. En klassiskt polariserad ställning 
uppkommer, typiskt för ett VM-parti där 
man inte vill ta några risker. 
 

  
 

Fronten roterar några drag innan Barre 
bryter den i drag 20. Matchen håller hög 
kvalitet och rör sig inte mycket från 
nollstrecket. Barre har i drag 35 en ledning 
med +6 som sedan blir +8. Sedan sker 
detta: 
 

 
 

G7? Barre ger bort två hörn. Han hade 
chansen att rensa diagonalen med A4. 
Svart hade haft stora bekymmer med att 
bryta diagonalen. Istället satsar han på att 
ta H7 efter att svart tagit H8. Men svart 
behöver inte ta H8 direkt när han får 
chansen att spela i den västra regionen. 
Det kommer att finnas stor risk att svart kan 
få en swindle på H7 och H8.  
   I drag 54 visar Michele Borassi att han är 
väl värd semifinalplatsen. Iskallt avslutar 
han grundspelet med ett vackert hörnoffer. 
 

 
 

A2!! Borassi ger bort hela A-kolumnen, 
hörnet och första raden plus ytterligare ett 
gäng stabila brickor. Han har sett att 
därefter får han tre drag och vit inget. Ett 
vackert sätt att avsluta grundspelet på. 
   Borassi, Matthias Berg och Dominik 
Nowak slutar på 10/13p. Borassi är tvåa 
MBQ-mässigt och möter Nowak i semifinal. 
Efter att ha förlorat klart i runda 12 får 
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Borassi chans till revansch. Återstår att se 
hur spelet går den tredje dagen efter 
briljant spel första dagen och lite knackigt 
andra dagen. 
 

Semfinal 1: Dominik Nowak - Michele 
Borassi  23-41 
 

Trots att Nowak vann som svart i runda 12 
väljer Borassi att spela vit. Återigen spelas 
Dead Draw och Nowak avviker ännu 
tidigare, till en boköppning värd några få 
minus. 
   Nowak har en ledning i tidiga slutspelet 
men gör några större missar medan 
Borassi spelar ett utmärkt slutspel. Detta 
gör att Borassi vinner den första 
semifinalen klart. 
 

Semfinal 2: Michele Borassi – Dominik 
Nowak 38-26 
 

Föga förvånande väljer Borassi att spela 
Snake men Nowak väljer den mindre 
vanliga fortsättningen Lysons. Båda 
spelarna spelar bra ända in i slutspelet, 

 
 

Nowak hittar här det lika vackra som 
effektiva G7! Han har sett att försök att 
bryta diagonalen med A3 eller C1 kan 
förhindras genom spel i B-rutorna. 
Dessutom har han B2 att avlossa om svart 
skulle envisas. Chanserna är med andra 
ord goda för Nowak att få till en avgörande 
semifinal och då är det nog han som har 
det psykologiska övertaget: inte nog med 
att han hämtat in ett underläge, han slog 
även Borassi klart i grundspelet. 
   Borassi svarar med A3 och Nowak rensar 
diagonalen med A5, varpå Borassi spelar 
A6. Positionen som uppkommer är dock 
smått omöjlig att hitta rätt drag i.  

 
 

G1 (+6) och G2 (+10) är de vinnande 
dragen här. Hade det varit i ett blixtparti på 
PlayOK hade Nowak kanske vågat sig på 
något av dem men här valde han E1, vilket 
innebar -6.  
   Det spelade draget fungerar inte för efter 
svarts C1 kan vit inte rensa diagonalen 
utan måste ta G2. Svart tar sedan H8 och 
efter vits H7 även H1. 
 

 
 

Vit kan nu välja mellan att ge bort pariteten 
eller att låta svart ta G1. Oavsett vilket 
alternativ han väljer finns det ingen chans 
att vinna om inte Borassi skulle spela bort 
sig fullständigt. Men det gör han inte. 
   2-0 till Borassi som därmed är i VM-final. 
Där möter han japanen Tamaki Miyaoka, 
som i sin semifinal besegrade 
grundspelsettan Matthias Berg efter en 
tidsvinst och en 33-31-seger. 
 

VM-final 2008, parti 1 
Svart: Tamaki Miyaoka 
Vit: Michele Borassi 
 

1.F5  2.D6  3.C3  4.D3  5.C4  6.F4  7.F6  
8.B4 
 

Borassi förlitar sig på sin Kung. Miyaoka 
spelar den vanliga fortsättningen. 
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9.F3  10.E6  11.E3  12.F2   
 

F2 är en av Borassis specialare. Medan 
frekvensen för 12.F2 i Thordatabasen är 
endast 16% totalt är den 100% när Borassi 
fått välja fortsättning. Den vanliga 
fortsättningen är G5. 
 

13.D2  14.G5  15.G6   16.G4   17.H4   
18.H5  19.H6  20.G3   
 

 
 

21.F1 
 

Går ur bok. Öppningen fortsätter med H3 
men F1 är enligt WZebra lika starkt. Partiet 
håller sig nära nollstrecket. 
 

22.C1  23.D1  24.C2  25.C5  26.F7  27.C7  
28.D7  29.C6  30.B5  31.C8  32.E7  33.F8 
 

 
 

34.E8? 
 

Innan detta drag var ställningen +4 för 
svart, nu är det +10. Rätt drag för vit här 
var E1, fast det är ett typiskt svårsett drag 
som vänder i tre riktningar. 
   Svart bör efter partidraget stabilisera 
kanten med 35.D8 varpå vit inte har särskilt 
mycket handlingsutrymme. 35.D8 vänder 
förvisso ganska många brickor men den 
enda yttre brickan som vänds är D3. 
Miyaoka tyckte dock att det var illa nog. 
 

35.A4? 
 

Tappar från +10 till remi.  
 

36.G8

 
 

Dags för VM-final. Michele Borassi från Italien t.v. och Tamaki Miyaoka från Japan t.h. 
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Vit tar chansen att förhindra att svart tar 
kanten, även om 36. A3 hade varit ännu 
bättre. G8 innebär -4. 
 

37.E2  38.A3  39.A2  40.B3  41.B6   
 

 
 

Drag 41 innebär att det är en remiposition. 
Nu väntar ett svårt slutspel där det är 
mycket att tänka på. Extra pressat blir det 
självfallet av att VM-finalerna intresserar 
väldigt många och att många följer hur det 
går, inte bara i Oslo utan även på 
liveothello.org. I finalerna följde flera 
hundra åskådare partierna direkt online. Ett 
stort antal av åskådarna sitter också med 
WZebra och vet vilket drag som är rätt så 
om man klantar sig är det inför en stor 
publik. Sedan står det även pengar på spel 
eftersom världsmästaren vinner $3000 
medan tvåan vinner $1500. Vem är 
starkast? 
 

42.E1  43.A5  44.G1   
 

 
 

45.B2? 
 

D8 var rätt, B2 tappar en bricka till -2. Nu 
har Borassi chans att spela hem det första 
finalpartiet. 
 

46.A6  47.D8  48.B8  49.A7  50.A1   
 

 
 

51.B1 
 

Tappar en bricka till. Men vilken människa 
ser det korrekta 51. B7? 
 

52.A8  53.B7  54.G2  55.H1  56.G7  57.H8 
58.H7  59.H2  60.H3  30-34 
 

I VM-final nr 1 tappar Borassi inte en enda 
bricka de sista 24 dragen när det behövdes 
som mest. Mycket imponerande! Ett parti 
kvar innan han slutligen är världsmästare. 
 
VM-final 2008, parti 2 
Svart: Michele Borassi  
Vit: Tamaki Miyaoka 
 

1.F5  2.F6  3.E6  4.F4  5.G6  6.D6   
 

Den näst vanligaste fortsättningen på 
Snake. 
 

7.E3  8.F3  9.G4  10.D3  11.G3  12.G5  
13.F2  14.H3  15.H5  16.E1   

 
 

Positionen är välkänd för Miyaoka då han 
stött på den I bade Meijin 2006 och 
japanska mästerskapet 2006.  
 

17.C6   
 

Borassis fortsättning spelades däremot inte 
I något av Meijinpartierna. Då svart valde 



 15 

denna fortsättning kommer han att tvingas 
ta C-rutan eftersom vit nästan säkert 
kommer att ta pqm:et på H4. 
 

18.H4  19.H2  20.E7  21.D8  22.C7  23.C8  
24.F8   
 

 
 

Ett ovisst tomrum uppkommer I D7. 
Möjligen gynnar det svart mer eftersom vit 
inte kan spela där. Vit kan å andra sidan ta 
F7 och kan sedan attackera kanten. 
 

25.F1  26.G1  27.D7  28.E2  29.C5  30.H7  
31E8   
 

 
 

32.G7!   
 

Det var nödvändigt för vit att ta den här x-
rutan. Det blockerar svarts G8 och 
försämrar C4 kraftigt. Svart kan spela F7 
men detta tar bort hans acess till H6, vilket 
omöjliggör en attack på G2. 
 

33.C3?! 
 

Knappast det mest väntade draget. Det 
utnyttjar emellertid att vit nyss rensade 
diagonalen och ger inte något uppenbart 
svarsdrag. 
 

34.B5   
 

 
 

35.B4? 
 

B5 gav vit ett pqm på F7 som svart hade 
behövt förhindra. Såväl A5, C4 som F7 är 
möjliga drag som uppfyller ändamålet. Att 
skapa ett eget pqm på C4 är dock långt 
ifrån tillräcklig kompensation. Ytterkanten 
är alltför svart och vit kan dessutom spela 
A4 utan att ge svart acess till B3. Svart 
tappar med partidrag från remi (C4) till -10. 
   Borassi spelar ännu ett suveränt slutspel 
men det räcker inte. 35.B4 var ett alltför 
stort misstag. 
 

36.F7  37.C4  38.A4  39.D1  40.C1  41.H8  
42.H6  43.G2 44.H1  45.G8   
 

 
 

46.D2?   
 

Miyaoka sätter så när bort vinsten, fast det 
rätta 46. B3 var inte enkelt att se. Det är 
dock fortfarande +2 för vit, vilket möjligen 
kompenserar att det var Borassi som hade 
marginalerna med sig I förra partiet. Ingen 
spelare gör något misstag efter det. 
 

47.A5  48.A6  49.A3  50.B3  51.A7  52.B6  
53.B2  54.C2  55.B1  56.A1  57.B7  58.A8  
59.A2  60.B8  31-33 
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1-1 i finalpartier. Inför den tredje avgörande 
finalen har Borassi en bricka upp och 
vinner vid oavgjort. Båda finalpartierna har 
varit oerhört tuffa så av allt att döma väntar 
ännu en stenhård match om vem som ska 
bli världsmästare i Othello 2008. 
 
VM-final 2008, parti 3 
Svart: Michele Borassi  
Vit: Tamaki Miyaoka 
 

Trots att båda spelare vann sina vitpartier 
väljer Borassi att spela svart i det 
avgörande partiet. Kanske för att han tänkt 
använda sitt pålitliga vapen Snake som 
fungerat så bra tidigare i turneringen?  
 

1.F5  2.F6  3.E6  4.F4  5.G6   
 

Vad annars? 
 

6.D6  7.E3  8.F3  9.G4  10.D3  11.G3  
12.E7   
 

Miyaoka avviker från förra partiet. 
 

13.F2  14.H6   
 

Draget är knappast uppenbart men enligt 
WZebras öppningsbok det bästa. Man kan 
alltså anta att Miyaoka tränat på denna 
variant. Snake kanske inte var rätt 
öppningsval av Borassi? Kanske borde han 
valt något som var bättre anpassat till 
motståndaren. Fast att testa något nytt i en 
avgörande VM-final är inte heller idealt. 
 

15.C6   
 

  
 

Svart siktar in sig på E2. Redan nu är 
partiet utanför Thordatabasen. 
 

16.C5  17.E2  18.C7  19.F7 
 

Det är inte nödvändigt att bryta den vita 
muren ännu. C2 eller C3 hade inte gett vit 
ett extra drag ner mot kanten. 
  

20.G5  21.H5  22.D2  23.H7  
 

En sak man kan säga om Borassis spelstil 
är att han inte är rädd att ta tidiga c-rutor. 
Han prioriterar i allmänhet tempovinst före 
en eventuell framtida hörnförlust, även när 
c-ruteerövningen inte är absolut nödvändig. 
 

24.E1   
 

 
 

25.C1?! 
 

Att spela ett så oväntat drag kan ha sina 
poänger. Att överraska motståndaren är 
möjligen extra effektivt i en VM-final. 
 

26.D1  27.F1  28.G2   
 

 
 

Vit placerar en stoner trap. Men tjänar han 
verkligen på att ta den? Att följa upp med 
H4 gör att det blir väldigt vitt i den 
nordöstra regionen och svart får goda 
möjligheter att ta tre av de fyra dragen i 
regionen som bildas, inklusive hörnet. 
Eftersom vit redan nu har få drag är det 
klart riskabelt. Men på något sätt bör han 
utnyttja svarts svaga kant. 
 

29.E8  30.H4  31.C4   
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32.C3??   
 

Endast nervositet kan ligga bakom ett 
sådant drag. Men även de bästa japanerna 
är människor. 
 

33.G7?   
 

Det bästa draget för svart hade varit 33. 
H3. Vit tjänar ingenting på att ta H1 
eftersom det tar bort hans acess till både 
G1 och H2 och han förlorar också 
möjligheten att ta H8. Hade det varit i runda 
1 hade Borassi mycket väl kunnat våga sig 
på 33.H3 men han ansåg troligen att 
risktagandet var för stort. 33. D7 hade varit 
ett annat alternativ. 
 

34.D7  35.D8  36.C8  37.C2   
 

Det är nu remi. De verkar som om de två 
spelarna är otroligt jämna. Härifrån kommer 
vinsten att svänga från Borassi till Miyaoka 
och tillbaka till Borassi. 
 

38.F8? 
 

+4 till Borassi. H8 var rätt. 
 

 39.B3  40.A3  41.B4  42.B5  43.B6  44.A5   
 

 
 

45.H1? 

Tappar +4 (H3) till -4. Nog hade det varit 
tungt om ett missat hörnoffer kostat $1500.   
 

46.G1  47.H2  48.H3  49.A7  50.H8  51.G8   
 

 
 

Här avgörs VM.  
 

52.B2? 
 

Draget bäddar för en slutlig swindle. 
Dessutom missar Miyaoka brickorna på 
sjätte raden. 52.A6 hade gett +4. 
 

53.A6  54.A8  55.A4  56.B7  57.B8  58.B1  
59.A1  60.A2  34-30 
 

Därmed vinner EGP-kungen Michele 
Borassi även VM. Starkt jobbat! 
 

SGP-säsongen 
inledd i Uppsala  
 

SGP 2009 började rekordtidigt redan innan 
VM med Uppsala Open den 8 november. 
Endast fyra spelare deltog och en dubbel 
round-robin spelades. Bäst spelade SM-
finalisterna Daniel Ljungqvist och Henry 
Aspenryd som vann en match var i 
inbördes möten och vann alla övriga 
matcher. Daniel hade dock betydligt bättre 
MBQ och tar ledningen i SGP-tabellen 
2009. Kanske får vi se Daniel i VM 2009? 
   Slutresultatet i Uppsala Open blev 
följande: 
 

Uppsala Open 2008-11-08: 
Nr Spelare     Poäng MBQ 
1. Daniel Ljungqvist   5  253 
2. Henry Aspenryd   5  197 
3. Christopher Andersson   2 170 
4. Jonas Isaksson 0 148 
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Program i fokus: 
Daisy Reversi 
 

Det finns hur många program som helst 
som man kan spela Othello mot, allt från 
små applets med en nivå till stora 
Windowsprogram med enorma 
öppningsböcker och massor av funktioner. 
Ser man till antalet program som finns på 
Internet är det en liten andel som erbjuder 
särskilt mycket motstånd för en tränad 
Othellospelare. Många programmerare 
nöjer sig med att programmet blir spelbart.  
   Ser man däremot till de program där 
ambitionsnivån när det gäller spelstyrka är 
hög, är det ganska vanligt att 
programmeraren lägger mycket krut på att 
göra programmet starkt. Det finns gott om 
program som är praktiskt omöjliga för 
människor att besegra. Det är inte ovanligt 
att skaparen inte nöjer sig med att slå de  

 bli bäst av alla Othelloprogram. 
   Daisy Reversi (http://www.elgear.com/ 
reversi) är ett Othelloprogram i mängden. 
Antalet nivåer är ovanligt många (14) och 
det är tillräckligt starkt för att erbjuda den 
tränade Othellospelaren motstånd, men  
ändå är programmet långt ifrån att kunna 
slå t.ex. WZebra och Edax. Dock är det 
intressant av en annan anledning: Daisy 
Reversi har till skillnad från de flesta andra 
bra Othelloprogram en tydlig och utpräglad 
spelstil.  
   Daisy kommer en bit in i mittspelet att 
försöka äta upp dig. Hon tar alla kanter, 
maximerar och omringar och plötsligt har 
du bara ett fåtal brickor kvar. Om du inte 
passar dig så blir du wipead. Detta kanske 
låter misstänkt likt en nybörjares spel men  
Daisy gör detta på ett bra sätt. Hon spelar 
som en bra spelare i början av 80-talet: 
försöker erövra kanterna och bygger upp 
en mur på raderna två rutor innanför 
kanterna. I Othellots barndom ansågs 

        
 

    
 

Screenshot från Daisy Reversi. Det ser ofta ut såhär när man spelar mot programmet.  
Maximering och kanterövring är det som väntar. Trots det är det inte alls enkelt att vinna. 



 19 

dessa rutor och kanter vara bra att äga 
medan rutorna däremellan var farliga. 
   Taktiken fungerar förvånansvärt ofta. I 
början tror man att man slarvade när man 
förlorar mot Daisy men efter några partier 
märker man att detta är ett helt annorlunda 
sätt att spela Othello än vad elitspelarna 
gör idag. 
   Nu är det fullt möjligt att besegra 
programmet ändå men om man vill relativt 
starkt program som sticker ut i spelstil så är 
Daisy Reversi ett bra val. Dock är dragen 
som spelas ganska förutsägbara eftersom 
Daisy kommer att använda samma taktik 
vilken öppning man än väljer. 
   Daisy Reversi besitter även möjligheten 
att justera brädstorleken. Förutom att 
minska brädstorleken till 6x6 kan man öka 
den 10x10, 12x12 och ända upp till 24x24. 
Nu är det möjligen tveksamt om man har 
tålamod att slutföra ett parti på ett bräde 
som är 12x12 eller större men 6x6 är 
snabbt. Hur ett perfekt parti i 8x8-Othello 
slutar vet man ännu inte men 6x6-Othello 
har lösts av Joel Feinstein. Med den 
vanliga startpositionen är det perfekta 
resultatet i 6x6-Othello 16-20 till vit och 
med två parallella linjer som startposition är 
det perfekta resultatet 17-19. Är man 
intresserad av hur dessa partier ser ut kan 
man hitta dem på http://www.feinst.demon. 
co.uk/Othello/6x6sol.html. 
   Till skillnad från de flesta andra 
Othelloprogram är Daisy Reversi inte 
freeware. Författaren har dock nöjt sig med 
att försvåra istället för att omöjliggöra 
användandet efter försöksperioden: när 
man startar programmet måste man vänta 
en halvsekund per dag som förfallit sedan 
försöksperioden gick ut. När man väntat 
går dock programmet att använda som 
vanligt förutom att samma 
förseningsfönster dyker upp efter varje 
parti. Försäljningsargumentet är att man 
slipper detta irriterande fönster. Detta är en 
alternativ finansieringsmetod istället för de 
vanliga: att inte kunna använda 
programmet alls utan licens och att be om 
donation. Frågan är om den fungerar eller 
snarare irriterar användarna. 

Problemet 
 

 
 

Detta är en variant från matchen 
Christopher-Henry i Uppsala Open, som 
var Veckans match nyligen. Om vit spelat 
det korrekta 38.B7 hade följande ställning 
uppkommit. Trots att svart har elva drag att 
välja mellan är det vara ett som leder till 
vinst och frågan är vilket? Lösningen finns 
på nästa sida. 
 

Othellospelarens 
upptäcktsstadier 
 

Av OldMan 
 

1. Nybörjarstadiet: 
Detta är stadiet då spelaren lär sig 
reglerna. Han spelar mestadels utan att 
tänka så mycket och känner inte till hur 
viktiga x-rutor, c-rutor och hörn är. Han 
förlorar de flesta partier, men detta är det 
stadium då han lär sig snabbast. 
 

2. Amatörstadiet: 
Det stadium när spelaren har lärt sig 
spelets alla regler. Han lär sig nu om vikten 
av x-rutor, c-rutor och hörn. 
 

3. ”Spelet är för enkelt för mig”-
stadiet 
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Spelaren kommer att utveckla egna regler 
för Othellospelande. När han lärt sig hur 
vitkiga x-rutor och c-rutor är kommer han 
att tilldela olika rutor värden. Han kommer 
att ta varje hörn- och kantruta han får 
chans till och rata alla x- och c-rutor. 
Genom att utnyttja denna relativt simpla 
taktik kommer han att vinna de flesta 
partier han spelar. Detta kommer att leda 
till att han tycker att spelet är för enkelt. När 
han förlorar skyller han på ”otur” p.g.a. att 
han inte hade något val då han fick slut på 
drag. 
 

4. ”Jag hade fel”-stadiet 
Detta är stadiet när den viktigaste Othello-
upptäckten sker. Många spelare når aldrig 
det här stadiet eftersom de känner sig 
bekväma med att ha funnit det ultimata 
sättet att spela Othello. Sanningen är dock 
att i Othello finns inga snabba och säkra 
regler för att vinna. Spelaren kommer till en 
punkt när han upprepade gånger förlorar 
mot någon som spelar på ett annat sätt än 
han själv. Spelaren kommer att börja 
ifrågasätta sina ”ultimata regler”. Inte förrän 
då inser han att han haft fel hela tiden, att 
det inte finns några fasta regler för hur man 
spelar Othello. 
 

5. Vändpunkten 
Spelaren börjar experimentera med olika 
spelstilar viket leder till att han förlorar 
många partier. Hans sätt att spela ändrar 
sig helt och hållet mot hur han spelat 
tidigare. 
 

6. ”Öppningar är viktiga”-stadiet 
Spelaren inser att öppningsdragen är 
mycket viktiga, till skillnad mot vad han 
tidigare trott. Han börjar lära sig 
Othelloöppningar. 
 

7. ”Spelet är helt enkelt fantastiskt!”-
stadiet 

Detta är vad jag känner, att spelet är helt 
fantastiskt. Det finns mer att säga om 
Othello än vad jag sagt hittills, och jag lär 
mig fortfarande nya saker varje gång jag 
spelar. 

Information från 
styrelsen 
 

Styrelsebeslut som fattats sedan årsmötet: 
·  För att onlineverksamheten på Blip 

inte ska vara enbart tävlingsinriktad 
fattades beslut om att en Othelloskola 
på Blip skulle startas. Ett lektionspass 
hölls vilket blev uppskattat. Ambitionen 
är att fler lektionspass ska äga rum i 
framtiden. 

·  Antalet utländska EGP-turneringar 
man får tillgodoräkna sig i SGP-
tabellen minskas från två till en.  

·  En ny regel för att minska risken att 
intresserade avstår från att spela av 
kostnadsskäl införs: i medlemsavgiften 
skall ingå en gratis turnering (bortsett 
från SEGP och specialturneringar). 

·  Satsningen på t-shirts med SOF-tryck 
läggs ner p.g.a. bristande intresse. 

·  En satsning på medlemsvärvning i 
Göteborgsområdet inför SM och på 
Blip har gett dåligt resultat. Intresset är 
tyvärr lågt just nu. Inför Linköping 
Open satsas på att locka omtyckta 
spelare på Blip som drar med sig 
andra, vilket fungerat tidigare. 

·  En beställning skall göras av 
Othelloprodukter från Japan för att 
återförsälja i en kommande webshop 
på othello.nu. Styrelsen avvaktar med 
exakt vad som ska beställas men ett 
färdigt grundförslag finns. 

 

Lösning på 
problemet 
 

Vit har få drag att välja mellan vilket svart 
bör utnyttja. Det är därför ingen bra idé att 
bryta den vita muren på andra raden så att 
vit kan spela vidare.  
   Det enda vinnande draget för svart är H2. 
Vit kommer att tvingas spela H7 och svart 
kommer sedan att kunna erövra hörnet, om 
så behövs genom att ge bort H1. 
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Fällor del 3: Rensning av näst yttersta raden  
 

Detta är en ovanligt retlig fälla. Vit har fortfarande ett till synes bra läge i Figur 1. Svart kan inte 
ta hörnet eftersom vit då tar H7 och H1. Detta beror på att E7 och F7 är vita. Så då får väl svart 
göra något åt det! I Figur 2 har svart vänt dessa brickor. Positionen kan se bra ut för vit som 
endast har några få brickor men faktum är att det är kört. I nästa drag tar svart nämligen H8! 
(Figur 3) och vit har inte acess till H7. Istället tar svart H7 när han tycker det passar. Med alla 
dessa stabila brickor är det en säker seger för svart. Vit ser nog vartåt det lutar i Figur 2 men det 
är för sent att göra något: de möjliga sätten att hindra svarts H8 (B7 och B8) gör bara att svart 
får även A8-hörnet. 
 

         
Figur 1: Möjlighet till rensning     Figur 2: Efter C4-C5-B4              Figur 3: Efter C3-H8 

 

Hörnforcering via motstående c-ruta 
 

Denna fälla visar tydligt riskerna med att spela i c-rutor. Det finns flera sätt att tvinga till sig 
hörnet via en spelad c-ruta varav Stoner trap är den vanligaste. En annan variant är en swindle 
på kanten när den ser ut som första raden i Figur 4. 
   I Figur 4 kan svart vinna tempo med C1 men ännu bättre är att spela B1! Vit kan vare sig ta C1 
eller D1 utan måste spela någon annanstans. I nästa drag följer svart upp med D1 varpå vit inte 
kan rädda hörnet. Den här fällan är dock inte riskfri för svart då en hörnerövring leder till att vit 
när han tycker det passar kan ta C1 och A1. Resultatet blir att svart och vit har varsitt hörn på 
första raden. Svart får då fem brickor på kantraden och vit tre, att jämföra med Stoner trap som 
vanligtvis ger sju brickor mot en. P.g.a. detta kan det vara en bra idé för svart att avvakta och 
låta kantpositionen i Figur 6 ligga kvar ett tag och inte ta H1 förrän han vinner tillräckligt mycket 
på det. Vit kan ju inte spela C1 eftersom det skulle ge bort hela raden. Skulle svart ångra sig och 
inte vilja fullfölja fällan finns möjligheten att i Figur 5 backa ur och spela C1 istället för D1. Svart 
kan nu inte tvinga till sig hörnet men vinner å andra sidan två tempon. 
 

     
Figur 4: Möjlig hörnforcering     Figur 5: Efter B1                     Figur 6: Efter E7-D1 
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X-ruta som inte kan nås eftersom rutan innanför är to m 
 

I Figur 7 har svart satsat på att hålla sig längs med kanterna. En kraftfull taktik som dränerar 
vits drag då kantbrickor inte kan vändas inifrån brädets centrum. Svart har en klar men ändå 
bräcklig ledning: tvingas han väl öppna upp kan vit sedan passivt följa efter. Svart behöver 
något avgörande och då finns G7! Vit kan omöjligt nå den spelade rutan eftersom F6 är tom. 
Rutan diagonalt innanför den spelade x-rutan måste vara tom för att fällan ska fungera. 
 

       
Figur 7: G7 är avgörande           Figur 8: Efter G7                       Figur 9: Efter G8-H8 
 

Det här är sällan en fälla som vänder matcher utan snarare en ”dödsstöt” i en redan bra 
ställning. G7 är dock kanske inte är det första draget man tänker på i Figur 7, eftersom det 
förefaller vara ett onödigt sätt att riskera den ledning man har. Därför är det bra att känna till 
den här lika vackra som effektiva varianten. 
 

X-ruta som binder upp en region 
 

B2 är ett mycket bra drag i Figur 10. Förvisso öppnar det upp den nordvästra regionen men vit 
kan inte utnyttja detta utan att först bryta diagonalen. Efter att vit gjort detta följer svart upp 
med A2 (Figur 12). Vit har nu en mycket besvärlig position. Han kan ta hörnet vilket leder till 
att svart vinner tempon på A3 och B1. Eller så väljer vit att spela ut på G-raden varpå svart 
med A3 och B1 i valfri ordning vinner tempon i alla fall. Tack vare hotet om att vända tillbaka 
x-rutan kommer svart att få fyra av fem drag i regionen. 
 

         
 

Figur 10: Möjligt att binda upp    Figur 11: Efter B2                      Figur 12: Efter G3-A2 
nordvästra regionen med B2  
 

Att man spelar i en x-ruta och därmed hindrar motståndaren från att spela i rutorna som 
gränsar till den är ofta en effektiv metod. Huruvida en x-ruta är bra att spela i är emellertid 
väldigt olika från fall till fall och det kommer nästan säkert att ha en klar inverkan på partiet. Så 
man bör alltid titta extra noggrant innan man spelar i en x-ruta. 
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Årets julklapp? 
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Turneringskalender 2009 
 

Datum Turnering Anmälan/info 

2009-01-10/11 Rom EGP, Italien carloalami@tiscali.it 

2009-01-31 Linköping Open (SGP 3) http://othello.nu 

2009-02-28 Lund Open (SGP 4) http://othello.nu 

2009-02-28/03-01 Cambridge EGP, England ghubbard@ntlworld.com 

2009-03-21/22 Barcelona EGP, Spanien reversi.othello@gmail.com 

2009-03-28/29 NM, Uddevalla (SGP 5) http://othello.nu 

2009-04-04/05 Alkmaar EGP, Holland jan.de.graaf@othello.nl 

2009-05-02 Skövde Open (SGP 6) http://othello.nu 

2009-05-02/03 Köpenhamn EGP, Danmark dof@othello.dk 

2009-??-?? Berlin/Köln EGP, Tyskland othello-deutschland@gmx.de 

2009-05-23/24 Stockholm EGP (SGP 7) http://othello.nu 

2009-06-20/21 Gdansk EGP, Polen krsz@othello.pl 

2009-07-?? Västerås Open (SGP 8) http://othello.nu 

2009-08-01/02 Gent EGP, Belgien movieloverxxl@hotmail.com   

2009-08-?? Göteborg Open (SGP 9) http://othello.nu 

2009-08-29/30 Paris EGP, Frankrike contact@ffothello.org 

2009-09-26/27 Prag EGP, Tjeckien j.stastna@post.cz 

2009-09-26/27 SM (SGP 10) http://othello.nu 

2009-??-?? VM Endast uttagna 
 

Turneringskalendern uppdaterades 2008-12-11. Den senast uppdaterade 
informationen om kommande turneringar hittar man på http://othello.nu/ 

 kommande.asp och på http://othello.dk/book/index. php/Agenda. 


